SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA Nº 912, DE 10 DE JULHO DE 2015.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 1º

do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o

que consta no Processo nº 23065.016209/2015-21, resolve:

Retificar, em parte, a Portaria nº 903, de 07 julho de 2015, que designa os servidores abaixo para

comporem as Bancas Examinadoras e desempenharem as atividades de Supervisão e de Auxiliar de Gravação

durante a realização do Concurso Público para recrutamento de Docente Efetivo promovido pelo Edital nº 31,

de 20/04/2015, publicado no DOU de 27/04/2015, seção 03, págs. 52 a 59, na forma a seguir:

CAMPUS A.C. SIMÕES

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS – CECA

Onde se lê:

ÁREA DE ESTUDO:
E29-ENC-CECA-004 - Cultivos Agroecológico

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Prof. Dr. Reinaldo Alencar Paes 1219272 UFAL

Leia-se:

ÁREA DE ESTUDO:
E29-ENC-CECA-004 - Cultivos Agroecológico

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Profa. Dra. Jerusa Góes Aragão Santana 2146326 UFAL

UNIDADE ACADÊMICA: INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – ICBS

Onde se lê:

ÁREA DE ESTUDO:
E13-APO-007 - Anatomia Humana (A)

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Profa. MSc. Jacqueline Silva Brito Lima 3121268 UFAL

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Wilton Simões de Oliveira Júnior 1466837 UFAL

SUPLENTES Prof. Dr. Guilherme Benjamin Brandão Pitta - UNCISAL

Leia-se:

ÁREA DE ESTUDO:
E13-APO-007 - Anatomia Humana (A)

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Ana Rachel Vasconcelos de Lima 3804457 UFAL

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Diego da Guia Santos 1894434 UFAL

SUPLENTES Profa. Dra. Flaviana Santos Wanderley - UNCISAL

Onde se lê:

ÁREA DE ESTUDO:
E29-APO02 - Imunologia e Virologia

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Ana Rachel Vasconcelos de Lima 3804457 UFAL

Leia-se:

ÁREA DE ESTUDO:
E29-APO02 - Imunologia e Virologia

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Paulo Sérgio de Melo Carvalho 1120535 UFAL

Onde se lê:

ÁREA DE ESTUDO:
E72-RED03/E72-VAC02 - Práticas Pedagógicas

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Profa. MSc. Giana Raquel Rosa 1684331 UFAL

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Rosa Maria Barbosa da Silva 1120829 UFAL

Leia-se:

ÁREA DE ESTUDO:
E72-RED03/E72-VAC02 - Práticas Pedagógicas

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Prof. Dr. Gilberto Costa Justino 1916144 UFAL

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Anderson Brandão Leite 1646846 UFAL

EURICO DE BARROS LOBO FILHO

REITOR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA Nº 926, DE 16 DE JULHO DE 2015.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o §

1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista

o que consta no Processo nº 23065.016610/2015-61, resolve:

Retificar, em parte, a Portaria nº 903, de 07 julho de 2015, que designa os servidores abaixo para

comporem as Bancas Examinadoras e desempenharem as atividades de Supervisão durante a realização do

Concurso Público para recrutamento de Docente Efetivo promovido pelo Edital nº 31, de 20/04/2015,

publicado no DOU de 27/04/2015, seção 03, págs. 52 a 59, na forma a seguir:

CAMPUS A.C. SIMÕES

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS – CECA

Onde se lê:

ÁREA DE ESTUDO:
E13-ENC-CECA-009 - Ecologia Geral, Manejo Agroecológico dos Recursos
Naturais, Análise e Avaliação de Impactos Ambientais

SIAPE INSTITUIÇÃO

TITULARES Prof. Dr. Stoécio Malta Ferreira Maia 1810769 IFAL

Leia-se:

ÁREA DE ESTUDO:
E13-ENC-CECA-009 - Ecologia Geral, Manejo Agroecológico dos Recursos
Naturais, Análise e Avaliação de Impactos Ambientais

SIAPE INSTITUIÇÃO

TITULARES Prof. Dr. Joeferson Martins Reis 1814627 IFAL

Onde se lê:

ÁREA DE ESTUDO:
E14-APO-007 - Geodésia, Topografia e Sensoriamento Remoto

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Profa. Dra. Rosilene Mendonça Nicácio Jimenéz 2337896 UFAL

Leia-se:

ÁREA DE ESTUDO:
E14-APO-007 - Geodésia, Topografia e Sensoriamento Remoto

SIAPE INSTITUIÇÃO

SUPERVISOR Profa. Dra. Regla Toujaguez La Rosa Massahud  1976721 UFAL

EURICO DE BARROS LOBO FILHO

REITOR